
Data Emissão: 22/11/2017 Página: 1

Superintendência de Água e. Esgoto de Ourinhos
Departamento de Compras

AVALTIN GARANTES, 369
CEP: 19900031 - CENTRO - OURINHOS/SP

CNPJ: 49.131.287/0001-88
Fone/Fax: 33221866

Email: compras@saeourinhos.sp.gov.br

ORDEM
DE

SERVIÇO / FORNECIMENTO

744/2017

Modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO Nro 7/2017 Unid. Gestora SAE

Números RS's 1369/2017

Valor Total (R$) Valor total por extenso

25.000,00 VINTE E CINCO MIL REAIS

Fornecedor 003549 SILVA & FILHOS HIDROBOMBAS LTDA ME
Nome Fantasia SILVA & FILHOS HIDROBOMBAS LTDA ME
Endereço
Bairro
Cidade
CNPJ/CPF
Banco

RUA FRANCISCO ALVES 16100
JARDIM BELA VISTA
BAURU
09.475.558/0001-06

Estado SP
Telefone 01432326369
Agência/Conta

Cep
Fax

17060-120
01432326369

Condição Pagto
Entrega
Entrega AV JOSÉ MARQUES DE SOUZA 555

Bairro Entrega VILA BRASIL
Fonte de Recursos/Convénio

Observação

ATENÇÃO:
COLOCAR NO CAMPO DE OBSERVAÇÃO DA NOTA OS DADOS BANCÁRIOS (CONTA, AGENCIA, OP.) PARA
PAGAMENTO. OS DADOS DEVEM SER NO NOME DA EMPRESA.

Processo Unidade Requisitante Nota de Empenho (NE) Dotação/Elemento de Despesa

00001021/2017 003.004.002.000.000
03907/2017

118 003.004.175120902.2901 / 33903900/99 -
OUTROS SERVTERC PESSOA JURÍDICA
OU

DIV CAPTAÇÃO TRATAM RECALQUE

Item Descrição Unid. Quantidade Marca Valor Unitário Valor Total Garantia

1 UN 1,000 " 25.000,0000 25.000,00

SERVIÇO DE RETIRADA E INSTALAÇÃO DE CONJ MOTOBOMBA SUBMERSA EM POÇO TUBULAR PROFUNDO - 2 02 02 0683 2

Nota

r
Despesa referente ao Processo Administrativo n° 9653/2017.
Serviço realizado pela empresa Silva & Filho Hidrobombas Ltda (Hidrosilva),
Período: dias 17 e 19 de outubro de 2017.
Local: Poço do Jardim São João
Resumo dos serviços realizados:
- MONTAGEM DO GUINDASTE E CANTEIRO DE OBRAS;
- RETIRADA DO EQUIPAMENTO QUE ESTÁ NO INTERIOR DO POÇO;
- CONFECÇÃO DE EMENDA E MUFLA DE ISOLACÃO DOS CABOS ELÉTRICOS;
- INSTALAÇÃO DE MOTO BOMBA JUNTAMENTE COM A TUBULAÇÃO E SEUS ACESSÓRIOS;
- VERIFICAÇÃO DAS MEDIDAS ELÉTRICAS E PARTIDA NO EQUIPAMENTO JUNTAMENTE COM
RESPONSÁVEL DA SAE;
- MONTAGEM DO CAVALETE DO POÇO;
- DESMONTAGEM DO CANTEIRO DE OBRAS.

- Os serviços que não estiverem de acordo com este pedido não serão aceitos.
- Deverá constar na nota fiscal o numero desta ordem de serviço e o número do processo.

-Atenção Fornecedores :

Atraso injustificado para execução dos serviços, caracteriza o descumprimento da obrigação assumida, sujeitando-se sem
prejuízo das demais sanções previstas.

Usuário : MÁRCIA



Data Emissão: 22/11/2017 Página: 2

Superintendência de Agua e Esgoto de Ourinhos
Departamento de Compras

AV ALTINO A.RANTES, 3,6.9
CEP: 1990.0031 - CENTRO - OURINHOS/SP

CNPJ: 49.131,287/0001-8.8
Fone/Fax: 3322186.6

Ernail: compras@saeourinhos.sp.gov.br

ORDEM
DE

SERVIÇO / FORNECIMENTO

744/2017

Modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO Nro 7/2017 Unid. Gestora SAE

Números RS's 1369/2017

Valor Total (R$) Valor total por extenso

25.000,00 VINTE E CINCO MIL REAIS

Autorizo a execução do serviço

OURINHOS/SP, 22 de novembro de 2017

• Sandro Corte Vita
Ghefê de Compras

Usuário : MÁRCIA



Data Emissão: 22/11/2017 Página: 1

Superintendência de Água e Esgoto de Ourinhos
l F= J Departamento de Compras

AV ALTINO ARANTES, 369
CEP: 19900031 - CENTRO - OURINHOS/SP

CNPJ: 49.131.287/0001-88
Fone/Fax: 33221866

Email: compras@saeourinhos.sp.gov.br

ORDEM

DE
SERVIÇO / FORNECIMENTO

743/2017

Modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO Nro 7/2017 Unid. Gestora SAE

Números RS's 1368/2017

Valor Total (R$) Valor total por extenso

3.750,00 TRÊS MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS

Fornecedor 000440 ZANUTO TRANSPORTES E GUINDASTES LTD
Nome Fantasia ZANUTO TRANSPORTES E GUINDASTES LTD
Endereço ROD RAPOSO TAVARES 372
Bairro DISTRITO INDUSTRIAL II
Cidade QURINHOS Estado SP
CNPJ/CPF 00.978.370/0001-06 Telefone 014 33021220
Banco Agência/Conta

Cep
Fax

19913-500
01433261220

Condição Pagto
Entrega

cal Entrega AV JOSÉ MARQUES DE SOUZA 555
Bairro Entrega VILA BRASIL
Fonte de Recursos/Convénio
Observação
ATENÇÃO:
COLOCAR NO CAMPO DE OBSERVAÇÃO DA NOTA OS DADOS BANCÁRIOS (CONTA, AGENCIA, OP.) PARA
PAGAMENTO. OS DADOS DEVEM SER NO NOME DA EMPRESA.
Processo Unidade Requisitante Nota de Empenho (NE) Dotação/Elemento de Despesa

00001021/2017 003.004.002.000.000
03906/2017

118 003.004.175120902 .2901 / 33903900/12 -
OUTROS SERVTERC PESSOA JURÍDICA
LO

DIV CAPTAÇÃO TRATAM RECALQUE

Item Descrição Unid, Quantidade

1 . UN 1,000

LOCAÇÃO DE GUINDASTE - 2 03 01 0017 4

Marca Valor Unitário

3.750,0000

Valor Total

3.750,00

Garantia

Nota : Despesa referente ao Processo Administrativo n° 9653/2017.
Serviço realizado pela empresa Zanuto Transportes e Guindastes Ltda.
Período: dias 17 e 19 de outubro de 2017.
Local: Poço do Jardim São João
Valor da hora: R$ 150,00 - total = 25 horas
Ordem de Serviço n° 3212 -17/10/2017 -12 horas
Ordem de Serviço n° 3213 -19/10/2017 -13 horas

- Os serviços que não estiverem de acordo com este pedido não serão aceitos.
- Deverá constar na nota fiscal o numero desta ordem de serviço e o número do processo.

-Atenção Fornecedores:

Atraso injustificado para execução dos sen/iços, caracteriza o descumprimento da obrigação assumida, sujeitando-se sem
prejuízo das demais sanções previstas.

Autorizo a execução do serviço

OURINHOS/SP, 22 de novembro de 2017

Usuário: MÁRCIA



Data Emlssãq: 22/11/20717

Superintendência de Água e IJsgoto de Ourinhos
.Departamento de Compras

AY ALTINO ARANTES, 359
CEP: 19900031 - CENTRO - OURINHOS/SP

CNPJ: 49.131.287/0001-8.8
Fone/Fax: 33.22186.6

Erhail: c.ompras.@saeourinhos.s.p,gov.br

ORDEM

PE
SERVIÇO / FORNECIMENTO

743/2017

Modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO Nro 7/2017 Unid. Gestora SAE

Numereis: .RS's 13,68/2017

Valor Total (R$) Valor total por extenso

3.750,00 TRÊS MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS

Sandro Corte Vita
Chefe d* Compras

Usuário: MÁRCIA


